Obec Vělopolí
Zastupitelstvo obce 

Zápis 
z IV. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí,

konaného dne 23. února 2015, od 17:00 hodin
Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Latochovou Vladislavou (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 2. 2015 do 23. 2. 2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhla zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Sabelu Tomáše a Ing. Nogovou Magdu a určuje zapisovatelkou sl. Niedobovou Moniku. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Sabelu Tomáše a Ing. Nogovou Magdu a zapisovatelkou sl. Niedobovou Moniku. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 1. bylo schváleno.

1. a) Schválení programu

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání: 

Program:  1.  Zahájení, volba ověřovatelů zápisu
     2.  Strategický plán obce Vělopolí

     3.  Dodatek č. 7 ke Smlouvě (Arriva Morava, a.s.)

     4.  Různé  

                 5.  Usnesení, závěr
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 1.a) bylo schváleno.

2. Strategický plán obce Vělopolí 
V úvodu měli zastupitelé možnost zhlédnout prezentaci Ing. Vymětala Dominika k Programu rozvoje obce. Strategické plánování je hlavním koncepčním nástrojem řízení obce. V současné době je dokument „Programu rozvoje obce“ (dle zákona 128/2000 Sb., o obcích, § 84 odst. 2 v platném znění) velice důležitým strategickým dokumentem pro obec a pro spolupráci s Místní akční skupinou na územním plánování. Na zpracování tohoto dokumentu byly osloveny: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné a Region Bílé Karpaty. Z předložených cenových nabídek byla vybrána Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné. Zastupitelé obce pověřují starostku obce uzavřením a podpisem Smlouvy o dílo s vybranou institucí. Nedílnou součástí dokumentu PRO bude dotazníkové šetření u občanů během března 2015, viz příloha č. 2. Dotazník dle počtu bytů v RD.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vělopolí z předložených cenových nabídek schvaluje pořízení dokumentu Program rozvoje obce institucí SU v Opavě, OPF Karviná a podpisem Smlouvy o dílo. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 2. bylo schváleno.

3. Dodatek č. 7 ke Smlouvě (Arriva Morava, a.s.)
Předsedající předložila ke schválení Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území obce Vělopolí, ve které se obec zavazuje uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v důsledku zajišťování ostatní dopravní obslužnosti ve výši 52 950,- Kč. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě s dopravcem Arriva Morava a.s.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení č. 3. bylo schváleno.

4. Různé

4.1.1 Zpráva o uplatňování Územního plánu Vělopolí za období 04/2010-04/2014 po projednání
Tento materiál byl zaslán zastupitelům emailem dne 19.2.2015. Zastupitelé obce Vělopolí schvalují výše uvedenou Zprávu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Vělopolí za období 04/2010-04/2014 po projednání. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.1.1 bylo schváleno.
4.1.2 Určený zastupitel do funkce prostředníka pro územní plánování
Paragrafy stavebního zákona ustanovují, že zastupitelstvo musí zvolit ze svého středu určeného zastupitele, který bude vykonávat funkci prostředníka mezi zastupitelstvem, odbory města a úředníky zabývající se územně plánovací dokumentací. Odborná kvalifikace pro tuto funkci není zákonem stanovena. Stavební zákon pak určenému zastupiteli ukládá sledování průběhu pořizování územně plánovací dokumentace, regulačních plánů a podobných záležitosti týkajících se územního plánu. Dále mu zákon ukládá přenos informací mezi zastupitelstvem obce, pořizovatelem a projektantem územně plánovací dokumentace. Z řad zastupitelů byla do této funkce navržena starostka obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelé volí starostku obce Vělopolí jako určeného zastupitele do funkce prostředníka mezi zastupitelstvem a úředníky zabývajícími se územně plánovací dokumentací.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.1.2 bylo schváleno
4.2. Servisní podpora v oblasti IT
Na OÚ Vělopolí došly tři cenové nabídky na servisní podporu v oblasti IT. SU Opava OPF Karviná, ROAD Group v.o.s. Český Těšín a Adam Zbijowski Český Těšín. Zastupitelé vybrali z předložených nabídek firmu SU Opava OPF Karviná s nejnižší předloženou cenou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schválilo firmu SU Opava OPF Karviná, která předložila nejvýhodnější cenovou nabídku. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.2. bylo schváleno

4.3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vělopolí za rok 2014
Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelé obce vzali na vědomí.
Usnesení č. 4.3. bylo vzato na vědomí.
4.4. Návrh na vyřazení z majetku PC sestavy inv. č. DDHM 021

Jedná se o zastaralou PC soustavu z r. 2004 s neaktualizovanými Windows XP SP2, která již nelze dále vylepšit a ani není podporována dalšími aktualizacemi. V posudku Ústavu informačních technologii SU OPF Karviná se doporučuje vyřazení této PC sestavy.  
Návrh usnesení:
Zastupitelé doporučují vyřazení PC sestavy

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.4. bylo schváleno.

4.5. Dodatek ke Smlouvě o zřízení a vedení Profi účtu u Komerční banky
Ing. Sikora Ondřej navrhl požádat KB o snížení poplatků za vedení účtu a navýšení úrokové sazby. Na základě jednání s bankou byl obci Vělopolí poskytnut pouze bonus ve výši 100% do 31.12.2015 z ceny za Balíček transakcí dle Sazebníku.
Návrh usnesení:
Zastupitelé obce vzali na vědomí.
Usnesení č. 4.5. bylo vzato na vědomí.

4.6. Dopravní zrcadlo u obecního úřadu
Ing. Valalík z firmy Vsign sdělil dne 28.1.2015, že reklamace nevyhovující zrcadlové plochy  dopravního zrcadla u výrobce nebyla úspěšná, zrcadlo je po záruční lhůtě. Výhledově bude nutno zakoupit nové.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

Usnesení č. 4.6. bylo vzato na vědomí.

4.7. Zklidnění dopravy v obci
Zastupitelé obce v rámci zklidnění dopravy na státní silnici v obci neustále hledají řešení. 
Navrhují zkušební umístění radarových měřičů rychlosti na vjezdu do obce. Starostka obce se obrátila na obec Střítež, která již tuto problematiku řešila s firmou Empemont z Valašského Meziříčí. Firma nabízí provoz na zkušební dobu s vyhodnocením. Cena radaru k zakoupení se pohybuje od 50 000,- a výše. 
Návrh usnesení:

Zastupitelé obce doporučují objednat u firmy Empemont zkušební provoz. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.7. bylo schváleno.

4.8. Ceník služeb na evangelické kapli ve Stříteži

Obci Vělopolí byl zaslán výpis  Usnesení ze zápisu z II. veřejného zasedání ZO obce Střítež konaného dne 10.12.2015, ve kterém byl schválen ceník za služby a krátkodobý pronájem evangelické kaple s účinností od 1.1.2015 (zvonění 200,- Kč, krátkodobý pronájem 100,- Kč).
Informace byla umístěna na web obce a do dubnové Stonávky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelé obce vzali na vědomí.
Usnesení č. 4.8. bylo vzato na vědomí.
4.9. Směna pozemku Obec Vělopolí – Chlebek Miroslav

Starostka obce navrhuje směnit pozemek o výměře 429 m² odměřený z pozemku p.č. 476/4 k.ú. Vělopolí ve vlastnictví Chlebka Miroslava za pozemek o stejné výměře ve vlastnictví obce Vělopolí odměřený z pozemku p.č. 475/6. Požadovaný pozemek ke směně slouží jako příjezdová cesta k rodinným domkům čp. 21, 93, 20 a také pro rodinný dům čp. 95 na katastru obce Střítež. Komunikace je ve velmi špatném stavu a obec Vělopolí má záměr provést opravu jejího povrchu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelé doporučují navrhovanou směnu vyvěsit na úřední desce a projednat  na dalším zasedání.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.9. bylo schváleno.
4.10. Výpůjčka nádob z EKO-KOMu na tříděný sběr
Jedná se bezplatné vypůjčení plastových zvonů. Zastupitelé doporučují posílit každé stanoviště separovaného sběru l nádobou na plast.
Návrh usnesení:
Zastupitelé schvalují vypůjčení 2 ks nádob na plast každá o objemu 2,1 m³.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.10. bylo schváleno.

4.11. Kontejnery na zimní posyp

Ing. Stebel Aleš navrhuje rozmístit v obci kontejnery na zimní posyp komunikací. Bylo rozhodnuto, že se bude jednat o plastové nádoby o obsahu 110 l. Počet kusů 3-5. Rozmístění bude upřesněno. 
Návrh usnesení:
Zastupitelé doporučují nákup 3 ks 110 l kontejnerů na zimní posyp za 4598,- Kč  vč. DPH firmy www.abstore.cz.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.11. bylo schváleno.
4.12. Čistírny odpadních vod

Obec Vělopolí pro svou rozlehlost, rozptýlenou zástavbu a kopcovitý terén nebude mít centrální kanalizaci. Z finančního hlediska je realizace takové stavby pro obec neúnosná. Ke zlepšení životního prostředí je tedy nutno se zaměřit na ČOV k jednotlivým RD. Pro náš obecní úřad bude nejvhodnější typ Hellstein. Pro posouzení fungování takové ČOV je naplánována exkurze u výrobce. Ze získaných informací bude určen další postup. 

Návrh usnesení:
Zastupitelé souhlasí s navrženým postupem.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.12. bylo schváleno.

4.13. Rekonstrukce veřejného osvětlení

Dne 20. 2. 2015 starostka obce s firmou Riedel Pavel provedla šetření v obci týkající se požadavků na zlepšení veřejného osvětlení. Současný správce navrhl rozdělit tuto akci na investici (nové sloupy, vedení a světla) a běžné opravy (výměna starých sloupů a světel). Zjištěné podklady se zpracovávají a budou předloženy občanům i zastupitelům k vyjádření. Pro nové vedení VO bude nutno zpracovat projekt. Firma Riedel Pavel zároveň vyčíslí i finanční náklady této akce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelé souhlasí s navrženým postupem.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.13. bylo schváleno.

4.14. Zpevněná plocha za obecním úřadem

Na požadavek k vyjádření reagovaly 4 osoby. V řešení se bude pokračovat až po zjištění možnosti umístit v tomto prostoru ČOV. 

Návrh usnesení:
Zastupitelé obce vzali na vědomí.
Usnesení č. 4.14. bylo vzato na vědomí
4.15. Smlouva o dílo na tvorbu GIS
Firma DIGIS, spol. s r.o. Ostrava, která se zabývá uceleným řešení v oblasti geografických informačních systémů (GIS), nabídla obci Vělopolí služby v této oblasti za částku 14 520,- Kč. Obecní úřad získává potřebné informace z nahlížení do KN a v současné době jsou dostačující. 

 Návrh usnesení:
Zastupitelé neschvalují uzavření smlouvy o dílo s firmou DIGIS, spol. s r.o. Ostrava.

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 4.15. bylo schváleno.

5. Usnesení, závěr

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:40 h.
Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

2) Dotazník
Zápis byl vyhotoven dne: 23.2.2015
Zapisovatel: Niedobová Monika
Ověřovatelé: Mgr. Sabela Tomáš



........................................... 


          Ing. Nogová Magda



...........................................

Starostka obce: Latochová Vladislava


 ...........................................

